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"INTECH +" SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2008

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

Depozita ne banke dhellogari te ljera
Para ne dore ( Arka)

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2
Aktive te tiera financiare afatshkurtra
Llogar/Kerkesa te arketueshme(klient)
LlogariKerkasa te tjera te arketuashms
instrumenta te tiera borxhi

Investime te ljera financiare
Totali 3

Inventan

Lendlet & para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Malira per shitje

Te tjera iventar

Parapagesatl per furnizime
Totali 4
Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l)
Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata
Pjesmarrje te fjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe lelra te ljera me viere

Llogari/Kerkesa le arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale {me vi.kontab.)
Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvilfimit

Aktive le ljera afalgjala jomaleriale
Totali 4

Kapital aksionar | papaguar
Aklive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

Leke
Shenime 31.12.2008 31.12.2007
12,721,523.65 107,074 483.07

70,613,09565  18,194,011.46
(2,184,348.11) 10,491,680.69
- 1,015,708.57
(2,184,348.11) 11,507,389.26
330,863.40 436,623.00
330,863.40 436,623.00

B1,481,134.58 137,212,506.79

11,520,621.30 12,126,969.79

4,998,935.00 4,648,824.91
16,519,556.30 16,775,794.70
16,519,556.30 16,775,794.70

98,000,690.89  153,988,301.49

INTECH* skex
TIRANE-ALBANITA
TEL:04-241928
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1. BILANC KONTABEL

DATE 31.12.2008
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DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrimet afatshkurta

Derivativet

- Derivativet

| - Aktivel @ mbajtura per tregetim

Huamarrjet
Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimel/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te kanvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)
Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe delyrime nga giraja financiare
Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (II)
Totali i detyrimeve

KAPITALI
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise

meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) |

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tiera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Totali | Kapitalit (111)

Diferenca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, I, Ill]n'

Shenime

31.12.2008

33,047,688.70
2 878.00
5361,678.83
23,412 898.82
61,825,144.35

61,825,144.35

61,825,144.35

12,000,000.00

10,000.00

23,525,665.81

35,535,665.81

639,880.73

98,000,690.89

'| NT E CH*suex

31.12.2007

88,865,057.02

24,008,955.31
10,879,447.70

123,753,460.03

123,753,460.03

123,753,460.03

100,000.00
11,800,000.00

10,000.00

8,098,217.16
20,108,217.16
10,126,624.30
153,988,301.48

TIRANE-ALBANIA
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2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Pershkrimi i elementeve
Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Te ardhura te shtyra

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces

Materialet & konsumuara
Kosto e punes
- pagat e personelit

- te ljera personeli

- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore

Amortizimi dhe zhvileresimet
Shpenzime te tiera

Totali | shpenzimeve (shuma 4-7)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-
8)

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
tiera financiare afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+1-12.4)

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimifhumbja neto e vitit financiar (14-15)

Viti 2008

234,169,637.78

(196,080,696.06)
(10,187,056.00)
(5,678,000.00)
(3,282,010.00)

(1,227,046.00)

(1,895,291.40)
(11,011,624.65)
(219,184,668.11)

14,984,969.67

(728,466.43)

(1,868,353.74)
13,751,479.18

11,154,659.01

26,139,628.68
2,613,962.87
23,525,665.81

lNTE':”*GHw
TIRANE-ALBANIA
TEL:04-741929

Ne lek

Viti 2007
147,716,074.00

(127,594,169.06)
{5,114,534.00)
(4,202,000.00)

(912,534.00)

{1,813,318.77)
(8,304,228.79)
(142,926,251.62)

4,785,822.38

(170,225.68)

(456,460.31)
5,959,635.08

5,332,945.07

10,122,771.45
2,024,554.29
8,098,217.16

—_—



4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:

Amaortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per inleresa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si

dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne tepricen & inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar

Tatim fitimi i| paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

_

Metoda indirekte

2008

26,139,628.68

1,885,291 .40

13,691,737.37

105,758.60

(61,928,315.68)
(20,095,898.63)

(2,613,862.87)
(2,613,962.87)

(1,639,053.00)

(1,638,053.00)

(24,348,914 50)
(41,933,875.23)
125,268,494.53
83,334,619.30

2007

10,122,771.45

1.913,319.77

12,036,091.22 ||

(2,024,554.29)
(2.024,554.28)

10,011,536.93
125,268,494 .53

125,268,494.53

|

INTECH *surx
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Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2008
(T& gjitha balancat jané né leké).

1. Informacione te pergjitheshme

INTECH + " sh.p.k, eshte themeluar si nje shoger me pergjegjesi te kufizuar me 01 Nentor 2001.
Kapitali regjistruar eshte 12000000 leke dhe zotrohet nga oraket themelues.53% dhe 41%
secill.

Veprimtania kryesore tregtare e shogenise per ushtrimin 2008 fregetimi i sislemeve kompjuterike per
perpunimin e informacioneve dhe transmetimin & tyre.

2. Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé& pasqyrave financiare

Pasqyral financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shaiptar ‘P&r kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemenle 18 metodave 1@ ljera dhe parimit le le drejlave te
kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar (“leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen per here te pare dhe aplikimi i tyre, sipas
kerkesave te SNK-ve, eshte bere ne menyre perspektive. Si pasoje shifrat e vitit 2008 nuk jane te
krahasueshme me ato te vititt 2007, pasi jane zbatuar politika kontabel t& ndryshme.

Ne paragitien e pasqyrave financiare fe vitit 2008 eshte zbatuar formati | SKK-2 dhe per mjedhim zerat
e pasqyrave financiare fe periudhes krahasuese 2007 jane riklasifikuar ne pershiatie me formatin e n,
ndryshime te cilat spjegohen ne shenimat ne vazhdim.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njinen sipas kontabilitetit té & drejtave t& konstatuara. Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jang kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe péritimet, malen me
besueshmén dhe ka sigur te mjaftushme ne mamen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryera e
shérbimeve njihen né varési té fazés, né t& cilén ndodhet kryeda e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund 1& pédicgaritet me besueshmén Té ardhurat
vierésohen me vierén e drejté 1& shumeés sé arketuar ose (& arkétueshme, duke marré parasysh shumen
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat & lidhura,

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé 1& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar 1& kémbimit & Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancil t& shprehur né monedhé
{& huaj rivierésohen me kursin zyriar t& kEmbimit t& né datén e bilancit. Z&rat jomonetaré, té shprehur né
monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve 1& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimil, t& pérdorura nga shogena pér monedhat & huaja mé kryesore, mé 31.12.2008 jane 1
eurn=123.8 leke dhe 1 dollar= 87.91.

INTECH + sh.p.k

BT, ..o
o B SHY R
TIRANE-AL" /K 1A

TEL:04-74157¢



A

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor, Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse komektohel nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma akluale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2008 eshte 10 %
nga 20% ge ka gene ne ushirimin & meparshém.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkéluar, 1& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tiera afatshkurira dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionel e
krjuara pér rénie né vierg), késhiu gé kerkesat afatshkurtra regjistrahen né bilanc me vierén e tyre nelo
& realizueshme (e cila raportohet, pér shembull n& njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, fumitoré!, shpenzimet e konstatuara dhe huamarre 1& tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja & amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pergjithési, shié e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhiu e
pasivet financiare afatshkurira mbahen né bilanc né vierén e tyre neto t& realizueshme (pér shembull, 1&
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e gEndrueshme t& trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element | AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvierésimi. Né
se viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material itet, si rezultat i rivierésimit, kjo mitie kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérn “tepricé nga rivierésimi®. Nése viera kontabél e njé aktivi
afalgjaté material zvogélohet, si rezultat i riviergsimil, ky zvogélim njihel si shpenzim né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe
mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne
nderesa 5 % te vieres fillestare dhe per aktivet e tjera 20% te vieres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje | inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shiohen kostol e shkakiuara per le sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiaret paragiten me kosto mesatare te blerjeve te ushirimilt e nga drejtimi eshte ¢muar si
viera neto te realizueshme.

3. Aktivem re (likujdi né arke dhe banké

Gjendjet @ mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2008 dhe
31 Dhjetor 2007 jane si me poshte:

INTECH + sh.p.k
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Gjendja ne 31.12.2008 Giandja ne 31.12.2007
Emertimi | Liogarize Monedha ™
Ne leke Ne valule Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 12,721 624 : 107 074 483 K
Arka na lake LEK 70,613,098 = 18,194,011
Shuma 83,334 618 x 125,268,485 %

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit medhes dhe konfimohen me nxjerjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike fe
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit 1& fundit te ushtrimit te bankes respektive.

4. Aktive té tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtnmit kontabel 2008
deklarchen si vijon:

Ushibrimni | mbylhur Ushitrimi i mbyfur

i j-'.t ug

Aklive 1@ ora financiare afatshkurtra

1) Liogari | Kérkesa i& arkétueshme -2, 184,348 10,481,681
(n) Liogan / Kérkesa 18 liera 18 arkélueshme i] 1.015,709
{inf} Instrumente 1& tera bondi i] 0
() Investime 1@ fjera financiare 0 o
Shuma -2, 184 348 11,507,389

Me “Llogari / Kérkesa te arkétueshme ° jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet ge shogena ka
realizuar gjate ushinmit si dhe lepricat debitore te marrdhenieve me fumnitoret,

Drejimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje perudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

5. Inventari

Giendiet e inventarit ne filim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushitrimi | mbyliur Uishitrimi § mbsylur
a1 2008 N 2007

Inventarn
(i} Lendét @ para

(i) Prodhim mé proces
(i) Produkte 1@ gatshme

(v} Mallra pér rishitje 330.883 436,623
(v) Parapagesal pér fumizime - =

Shuma 330,863 4736 523

Vierat e inveniant te paragitura me siper perputhen me te dhenal e kontabililetit dhe le
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2008. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyriet e daljet
jane tranzituar ne llogarite & rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne
percaktimin & kostos se inventant eshte perdorur metoda “FIFQ" Viera e inventaréve & njohura si
shpenzim gjaté periudhés kontabél 2008 eshte 330 BE3 leke.

INTECH + sh.p.k



A

Shuma e inventarit te paragitur ne ™ Mallra per shitje " pedfagson stokun e mallrave per tu shitur
periudhat e ardheshme te vieresuara me kostol mesatare (e bleres.

Drejtimi mendon se viera e paragilur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vieres neto le
realizueshme dhe nuk eshie nevoja per zhvleresime te tij,

6. Aktivet Afatgjata Materiale{AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e akliveve afatgjata materiale ne pasgyrat financiare paragitet si vijon:

Toka Mdartesa Makiner dhe  Aktival te tjara Totali
Gjendjet dhe levizjel paisje afalgjeta
materiale
=
A Kosto @ AAM-we me 01,01.2008 - - 14,151,054 9,840,207 24 021,351
Shiesal - - - 1,639,053 1,839,053
Pakesimel - - = . 2
Kosto & AAM-va 31.12.2008 14,181,054 11,478,350 25,680, 404
B Amortizimi A&M-va 01.01.2008 2,054,084 5,181,472 7.245 556
Amortiziml wshtimil 606, 348 1,288,843 1,885 291
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - - : 3
Amordizimi | AAM-ve 31.121.2008 - = 2850433 B8.480.415 9,140,847
C  Zhvieresimi AAM-va 01.01.2008
Shiesal
Pakesimat - - - - -
Zhvieresimi AAM-ve 3112 2008 - ] - - =
0 Viera neto e AAM-ve 01.01.2003 - - 12,126,970 B.287.878 18,414 B4R
Viera neto e AAM-ve 31.12.2008 - = 11,520.621 4,808,935 16,519,556

Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve le pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane fe
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogena e ka kryer ne fund le
muajit dhjetar 2008.5i politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin & AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin & kostos(SNK-5). Vieresimi fillestar ne momentin & marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin & akumuluar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvieresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvieresime.

Metodat dhe normat e amorizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me alo qe perdoren per gellime
fiskale.(shih shenimin nr.2)Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte & njohur per
efekie fiskale.,

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2008 paraqiten
me vlere zero.

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2008 paraqiten
si vijon:
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Ushirimi | mbyllur Ushirimi | mbyliur

Ol et ST S S e St S

Hiaté dhe parapagimet

{i) Té pagueshme ndaj fumiloréve 33,047 689 Aa,865,057
{1} T pagueshme ndaj punonjésve 2aTH 0
{iii} Detyrimel latimore+sig.shogerore 5,381,679 24,008,955
(iv) Hua 1@ fera 23,412 8O0 10,876,448
(v Parapagimat & arkétuara ] i
Shuma 61,625,144 123,753 480

“Té pagueshme ndaj fumitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per bleren e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabe! dhe shuma e
llogarise sinletike eshte & barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor. Drejtimi
mendon se te drejtat e fumitoreve jane te vieresuara realishl.

“T& pagueshme ndaj punonjésve’ perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2008.
“Detyrimet tatimore+sig shogerore® perfagesojne detyrimin per tatimin mbi vieren e shiuar ne shumen 4
200 283.32 leke, tatimit ne burim 315 545.21 leke, per sigurimet shoqerore e shendetesore te muaijit
dhjetor 2008 ne shumen 188 934 leke, TAP te muajit dhjetor 2008 ne shumen 236 450 leke si dhe
Tatim Fitimi vjetor per vitin 2008 ne shumen prej 420 466.3 leke.

JHua te tjera® paraget detyrimet & mbartura ne kontributet e ortakeve te derdhura ne shogeri si dhe nje
hua te mbartuar nga viti 2007, nga ana e ortakeve per shogerine. Drejtimi mendon se keto hua do te
mbyllen gjate vitit 2009.

Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushirimit kontabel 2008 paragiten me vieren zero.

Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar | shoqerise, | paragitur ne bilanc, eshte i njejte me vendimel e depozituara ne QKR.
Me 31.12.2008 ai eshte 12. 000.000 leke, i ndare ne 100 kuota me viere nominale 120.000 leke
fkuota. Gjate ushtrimit kontabel 2008 ka ritie ne kapitalin e rregjistruar te shogerise dhe nuk ka
ndryshime ne raportet zoterimit nga ortaket.

Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushirimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Te ardhurat nga shitja e produkteve ] 0
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 233,731,013 138,617,265
Te ardhural nga shija & mallrave 438,625 8,088,804
Te ardhurat le ljera 0 0
Shuma 234 165,638 147,716,074

Té ardhurat nga shitja e malirave jane vierésuar me vierén e drejté 18 shumés s& arkétuar ose |8
arkélueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga
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TVSH-ja.Paragifja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se
tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi | matenaleve mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasgyruara ne dokumentat
justifikues, jane megjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shoqgerore, eshie pasgyruar sakiesisht si shpenzim me vileren e realizuar dhe te
dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar
ne llogarile e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushitrimit 2008 jane treguar ne pasqyren
perkatese.

Ushirimi | mibyliur Ushirimi | mbyflur

31 Dhjetor 2008 31 2007
Shpoenzime o fora —
Cara (3,438,600) {3,604 886)
Shpenzim telekomi (2,571,258) (1,635,137
Udhatim & dista {2,028, 230) (194 241)
nantrajtima nga te irate {260,000) (B20,000)
Taksza bashkie afj (35,000) (28, 000)
Shpanrime & ndryshme {2,667 866) {1,868 673)
puibliciter {9,680) (182 262)
Shuma (11.011.625) (8.304.220)

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragjtur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Lishtrimi | mbyllur Lishirimi | mbylbur

31 Dhjetor 2008 3 lor 2007
Té ardhural nga interesal 787, B67(+) {728.485) (170,.226)
Shpenzimal per inlerezal 767, 668(-) {1.858 354) (458,480)
Fitimet nga kursl | kémbimi 769, GGE{+) 13,751,479 5,959,635
Humbjat nga kursi | kEmbimi 765, 670(-) - -
Té ardhura dhe shpanzime 1 tjera financiare 768, GG8
Bhuma 11,154 659 5,332 948

= Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kateqgorite kryesore jane si me poshte ©

Ushirimi 2008 (000 leke) Ushirimi 2007 (000 leke)
Kalegorite Numer = Sgurima Numer Seon Sgurime
mesatar aga punedhenasl  mesalar _%
Administrator, menaxher 1 50 10 1 50 10
Specialisl me arsim universitar 7 aza ] 7 a24 58
Teknike 1 30 ] 1 a0 ]
Puniar 1 30 g 1 30 ]
Shuma 10 434 BE 10 A34 86
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12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2008 dhe 2007 jane si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbryliur
3 2008 h 2007
I FITIMI NETO PARA TATIMIT 26,130,620 10,122,711
] SHPEMNZIME TE PAZBRITESHME [+)
1 Amaorizimea 18] normave fiskale
2 Shperima pritie & dhurime te) kufint tatimor
3 Gjoba penalitete demshperblime
4 Provizeone qe nuk njitdn
5 Shpenzime pa dok. ose jo e rmegulita
6 Te hera-matenale jashte perdonmitipa miratim}
{[]] PJESA E HUMBJES SE MBARTURY-)
W FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+11-111) 26,138,629 10922771
v Shpenzimi i tatim fitimil-10% 2613963 2.024 554
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 23,525,888 8.088.217

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshie rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesipeme.

13. Transaksione te paleve te lidhura

Ne manmjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre . veg huase se marre nga bankat nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

14. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjare e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare,
Nga analiza e giendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2008 eshie
mitur shifra e afanzmit dhe fitimi tregtar.

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqgyrat financiare 2007 jane riklasifikuar per tu pershiatur
prezantimit te pasgyrave financiare te vitit actual, te cilat jane ndertuar sipas SNK-ve ge aplikohen per
here te para dhe ne menyre prospektive.(shih shenimin nr.2)

Administratori i Shogerise H iP
Sokol SINANI _ Ermal
lof s )
TII‘[ I.""i'-'
TIRANE-ALE M
TEL-D4-241924
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